PORTARIA N° 202/2025 - SME

TORNA PÚBLICA A RELAÇÃO DO(S)
CANDIDATO(S) AUSENTE(S) E
DESISTENTES AO DÉCIMO TERMO DE
CONVOCAÇÃO DO EDITAL Nº 05/2024 -
SME, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

       A SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE SOBRAL, no uso de

suas atribuições que lhe confere o Art. 68, Inciso II da Lei Orgânica do Município e,

c/c o art. 24 da Lei Municipal nº 1607 de 02 de fevereiro de 2017,

      CONSIDERANDO a prescrição normativa, do art. 6º da Lei nº 1454 de 17

de março de 2015,

       CONSIDERANDO o Edital nº 05/2024 - SME, publicado no Diário Oficial do

Município nº 1777 ao dia 13 de março de 2024, bem como o disposto no RESULTADO

FINAL do Processo Seletivo Simplificado para composição de banco de Secretários

Escolares para atender os Equipamentos da Secretaria Municipal da Educação,

publicado no Diário Oficial do Município de nº 1793 de 10 de abril de 2024, com o

nome dos candidatos considerados aptos.

      RESOLVE:

      Art. 1o Tornar pública a relação do(s) candidato(s) AUSENTE(S) e

DESISTENTE(S) conforme ANEXO ÚNICO, ao Décimo Primeiro Termo de

Convocação do Edital nº 05/2024 - SME, publicado no Diário Oficial do Município

n°2026 de 18 de março de 2025.

Art. 2o Esta Portaria entre em vigor a partir da publicação, revogadas as

disposições em contrário.

               Sobral, data da assinatura digital

CYNIRA KEZIA RODRIGUES PONTE SAMPAIO

Secretária Municipal da Educação

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e informe o e-DOC 3amDtXA3

https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/buscar/uid:b5491a35-f9c1-4c54-bd95-d84c98577d54

ANEXO ÚNICO – PORTARIA N° 202/2025

CANDIDATO(S) AUSENTE(S)

CANDIDATO(S) DESISTENTE(S)

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

99 235894 JOANA DARC DO NASCIMENTO MONTEIRO

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

96 236485 AURICELIA CARLOS COSTA

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e informe o e-DOC 3amDtXA3

https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/buscar/uid:b5491a35-f9c1-4c54-bd95-d84c98577d54

		2025-03-27T19:33:28+0000